4.

Valores numericos horum coefficientium a COTESIO usque ad $n = 10$ computatos ex *Harmonia Mensurarum* huc adscribimus.

Pro $n = 1$ sive terminis duobus.

$$R = R' = \frac{1}{2}$$

Pro $n = 2$ sive terminis tribus.

$$R = R'' = \frac{1}{6}, R' = \frac{2}{3}$$

Pro $n = 3$ sive terminis quatuor.

$$R = R''' = \frac{1}{8}, R' = R'' = \frac{3}{8}$$

Pro $n = 4$ sive terminis quinque.

$$R = R'''' = \frac{7}{90}, R' = R''' = \frac{16}{45}, R'' = \frac{2}{15}$$

Pro $n = 5$ sive terminis sex.

$$R = R^v = \frac{19}{288}, R' = R'''' = \frac{25}{96}, R'' = R''' = \frac{25}{144}$$

Pro $n = 6$ sive terminis septem.

$$R = R^vi = \frac{41}{840}, R' = R^v = \frac{9}{35}, R'' = R^iv = \frac{9}{280}, R''' = \frac{34}{105}$$

Pro $n = 7$ sive terminis octo.

$$R = R^vii = \frac{751}{17280}, R' = R^vi = \frac{3577}{17280}, R'' = R^v = \frac{49}{640}, R''' = R'''' = \frac{2989}{17280}$$

Pro $n = 8$ sive terminis novem.

$$R = R^viii = \frac{989}{28800}, R' = R^vii = \frac{2944}{14400}, R'' = R^vi = -\frac{464}{1440}, R''' = R^v = \frac{5248}{14400}, \\ R^iv = -\frac{454}{2880}$$

Pro $n = 9$ sive terminis decem.

$$R = R^{\text{IX}} = \frac{2857}{89600}, \quad R' = R^{\text{VIII}} = \frac{15741}{89600}, \quad R'' = R^{\text{VII}} = \frac{27}{2240}, \quad R''' = R^{\text{VI}} = \frac{1209}{5600},$$

$$R^{\text{IV}} = R^{\text{V}} = \frac{289}{44800}$$

Pro $n = 10$ sive terminis undecim.

$$R = R^{\text{X}} = \frac{16067}{598752}, \quad R' = R^{\text{IX}} = \frac{26575}{149688}, \quad R'' = R^{\text{VIII}} = -\frac{16175}{199584},$$

$$R''' = R^{\text{VII}} = \frac{5675}{12474}, \quad R^{\text{IV}} = R^{\text{VI}} = -\frac{4825}{11088}, \quad R^{\text{V}} = \frac{17807}{24948}.$$

5.

Quum formula $\Delta(A R + A' R' + A'' R'' + A''' R''' + \text{etc.} + A^{(n)} R^{(n)})$ integrale $\int y dx$ ab $x = g$ usque ad $x = g + \Delta$, sive integrale $\Delta \int y dt$ a $t = 0$ usque ad $t = 1$ exacte quidem exhibeat, quoties y in seriem evoluta potestatem t^n non transscendit, sed approximate tantum, quoties y ultra progreditur, superest, ut errorem, quem inducunt termini proxime sequentes, assignare doceamus. Designemus generaliter per $k^{(n)}$ differentiam inter valorem verum integralis $\int t^{nd} t$ a $t = 0$ usque ad $t = 1$, atque valorem ex formula prodeuntem, ita ut sit

$$k = 1 - R - R' - R'' - R''' - \text{etc.} - R^{(n)}$$

$$k' = \frac{1}{2} - \frac{1}{n}(R' + 2R'' + 3R''' + \text{etc.} + nR^{(n)})$$

$$k'' = \frac{1}{3} - \frac{1}{nn}(R' + 4R'' + 9R''' + \text{etc.} + nnR^{(n)})$$

$$k''' = \frac{1}{4} - \frac{1}{n^2}(R' + 8R'' + 27R''' + \text{etc.} + n^3R^{(n)})$$

etc. Patet igitur, si y evolvatur in seriem

$$K + K't + K''t^2 + K'''t^3 + \text{etc.}$$

differentiam inter valorem verum integralis $\int y dt$ atque valorem approximatum formulae exprimi per

$$Kk + K'k' + K''k'' + K'''k''' + \text{etc.}$$

Sed manifesto k, k', k'' etc. usque ad $k^{(n)}$ sponte fiunt $= 0$: correctio itaque formulae approximatae erit

$$K^{(n+1)}k^{(n+1)} + K^{(n+2)}k^{(n+2)} + K^{(n+3)}k^{(n+3)} + \text{etc.}$$

Indolem quantitatum $k^{(n+1)}, k^{(n+2)}$ etc. infra accuratius perscrutabimur; hic sufficiat, valores numericos primæ aut secundæ, pro singulis valoribus ipsius n , apposuisse, ut gradus præcisionis, quam formula approximata affert, inde aestimari possit.

- Pro $n = 1$ habemus $k' = -\frac{1}{6}$, $k'' = -\frac{1}{4}$, $k''' = -\frac{3}{10}$
- Pro $n = 2$ invenimus $k'' = 0$, $k''' = -\frac{1}{120}$, $k^v = -\frac{1}{48}$
- Pro $n = 3$ fit $k''' = -\frac{1}{270}$, $k^v = -\frac{1}{108}$
- Pro $n = 4 \dots k^v = 0$, $k^{vi} = -\frac{1}{2688}$, $k^{vii} = -\frac{1}{768}$
- 15 Pro $n = 5 \dots k^{vi} = -\frac{1}{52800}$, $k^{vii} = -\frac{1}{150000}$
- Pro $n = 6 \dots k^{vii} = 0$, $k^{viii} = -\frac{1}{38880}$, $k^{ix} = -\frac{1}{8640}$
- Pro $n = 7 \dots k^{viii} = -\frac{1}{1058400}$, $k^{ix} = -\frac{1}{235200}$
- 10 Pro $n = 8 \dots k^{ix} = 0$, $k^{x} = -\frac{1}{17374504}$, $k^{xi} = -\frac{1}{3145728}$
- Pro $n = 9 \dots k^{x} = -\frac{1}{631351908}$, $k^{xi} = -\frac{1}{114791256}$
- Pro $n = 10 \dots k^{xi} = 0$, $k^{xii} = -\frac{1}{1365000000}$, $k^{xiii} = -\frac{1}{2100000000}$

Pro valore pari ipsius n ubique hic fieri animadvertimus $k^{(n+1)} = 0$, ac praeterea $k^{(n+3)} = \frac{n+3}{2} k^{(n+2)}$; pro valore impari ipsius n autem ubique prodit $k^{(n+2)} = \frac{n+2}{2} k^{(n+1)}$. Ratio horum eventuum facile e considerationibus sequentibus depromitur.

Designemus generaliter per $l^{(m)}$ differentiam inter valorem verum huius integralis $\int (t - \frac{1}{2})^m dt$ a $t = 0$ usque ad $t = 1$, atque valorem eum, quem formula approximata profert, ita ut habeatur

$$l^{(m)} = \int (t - \frac{1}{2})^m dt - [(-\frac{1}{2})^m R + (\frac{1}{n} - \frac{1}{2})^m R' + (\frac{2}{n} - \frac{1}{2})^m R'' + (\frac{3}{n} - \frac{1}{2})^m R''' + \text{etc.} + (\frac{1}{2} - \frac{1}{n})^m R^{(n-1)} + (\frac{1}{2})^m R^{(n)}]$$

integrali a $t = 0$ usque ad $t = 1$ accepto. Manifesto pro valore impari ipsius m evanescet tum valor verus integralis tum valor approximatus: erit itaque $l = 0$, $l''' = 0$, $l^v = 0$, $l^{vii} = 0$ etc. sive generaliter $l^{(m)} = 0$ pro valore impari ipsius m . Pro valore pari autem ipsius m , formulae tribuimus formam hancce